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ANEXO No. 01 i Go.
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Manizales, 06 de julio de 2023

Sefiores

EMPOCALDAS S.A.E.S.P.

Carrera 23 No. 75-82

Correo; observaciones@empocaldas.com.co
Manizales, Caldas.

REFERENCIA: Solicitud Privada de Oferta con Pluralidad de Oferentes N° 098 de 2023.

JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS, obrando como representante legal del
CONSORCIO FLORESTA presento propuesta respecto de la Solicitud Privada de Oferta con
Pluralidad de Oferentes N° 098 de 2023, de acuerdo con el contenido de los términos de referencia,
cuyas especificaciones declaro conocer y aceptar.

Manifiesto bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma de este documento,
gue no me encuentro incurso en ninguna de las incompatibilidades, inhabilidades o prohibiciones de
que tratan las leyes colombianas, al igual que no estoy reportado en el boletin de responsables
fiscales, no soy deudor moroso de ninguna entidad del Estado y he cumplido con el pago de aportes
al sistema de seguridad social del personal vinculado a la empresa que represento.

También manifiesto que soy el Unico interesado en la propuesta que aqul presento, que ninguna otra

persona tiene interés en ésta y en el contrato que se celebre y que no tengo conexién alguna con
otro oferente.

El Valor total de la propuesta INCLUIDO AU E IVA SOBRE UTILIDADES es de $ 802.588.704

Adjunto igualmente como parte de esta propuesta los documentos indicados en los Términos de
Referencia.

Atentamente,

dolion B0

Nombre completo: JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS
C.C. No. 1.110.5692.158

CR 19 14 25 Manizales

Cel. 3163374257

° Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
‘. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9




CONSORCIO FLORESTA

COMPROMISO CONSORCIAL

Entre los suscritos ECO EDIFICA S.A.S. con NIT. 901.533.359-4, representada
legalmente por JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS, identificado con la cédula
de ciudadania No. 1.110.592.158, mayor de edad, quien obra en su caracter de
consorciado, con amplias atribuciones al efecto, por una parte y por otra HUGO
ALBERTO ARIAS DUQUE identificado con la cédula de ciudadania No. 19.106.280,
mayor de edad, quien obra en su caracter de consorciado, con amplias atribuciones al
efecto hemos convenido celebrar el presente Compromiso o Convenio Consorcial, que
se regira por las siguientes clausulas:

PRIMERA. - Objeto: El presente compromiso se celebra con el fin de integrar, como en
efecto se integra por medio de este documento, un Consorcio entre ECO EDIFICA
S.A.S. y HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE para efectos de presentar una propuesta
conjunta dentro de la convocatoria SOLICITUD DE OFERTA CON PLURALIDAD DE
OFERENTES N°98 DE 2023 por LA EMPRESA EMPOCALDAS, para la obra cuyo
objeto es: GRUPO X, REPOSICION RED DE ACUEDUCTO EN LA CALLE 37
CARRILERA DEBAJO PUENTE, REPOSICION RED DE DISTRIBUCION SECTOR
CARRILERA CONCORDIA LAURELES, REMODELACION LABORATORIO PLANTA
TRATAMIENTO EN LLANO, REPOSICION RED DE ACUEDUCTO EN LA CALLE 47
ENTRE CARRERAS 4 Y 83 BARRIO LAS FERIAS EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
CALDAS. - Denominacién: El Consorcio actuara bajo el nombre de CONSORCIO
FLORESTA. TERCERA. - Compromiso de las Partes: En virtud de lo anterior, y en
ejercicio de la autorizacién contenida en el Pliego de Condiciones respectivo, nos
comprometemos desde ahora por medio del presente documento, tanto a presentar
dentro de la citada invitacién una propuesta conjunta, como a celebrar y ejecutar el
contrato respectivo en caso de adjudicacion, igualmente en forma conjunta y dentro de
las condiciones exigidas por LA EMPRESA EMPOCALDAS. CUARTA. - De la
Responsabilidad: Queda expresamente convenido que los Consorciados
respondemos solidariamente por la adjudicacién, celebracion y ejecucion del contrato
en caso de adjudicacion total o parcial. QUINTA. - Porcentaje de Participacion: Los
integrantes del Consorcio acuerdan establecer el porcentaje de participacion, asi: ECO
EDIFICA S.A.S. 90% y HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE 10%. SEXTA. - Cesion:
Celebrado el contrato en virtud de la adjudicacion que se nos haga, queda convenido
que no podra haber cesién del mismo entre los miembros que integran el Consorcio, ni
en favor de terceros, salvo autorizacién previa, expresa y escrita de la empresa
EMPOCALDAS. SEPTIMA. - De la Facultad para Contratar: Se hace constar, ademas,
que quienes estamos suscribiendo el presente compromiso, disponemos de
atribuciones suficientes para contratar en nombre suyo, no solamente para los efectos
del presente Compromiso Consorcial, sino también para ejecucion y celebracién de
todos los actos y contratos derivados del compromiso y del contrato al que ella de lugar
en virtud de adjudicacién total o parcial. OCTAVA. - Duracién del Consorcio: Este
Compromiso Consorcial tendré vigencia a partir de la fecha de su firma y en caso de
adjudicacion su duracién sera igual al término de duracion del contrato, y un afio mas.
De lo contrario su duracion seréd hasta cuando se produzca una adjudicacion a otro
proponente, o cuando las partes de mutuo acuerdo decidan terminar este compromiso,
con sujecion a las disposiciones legales aplicables para el efecto.

NOVENA.- Representacién: Las partes acuerdan nombrar como Representante del
Consorcio, para todos los efectos a JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS,
identificado con la cédula de ciudadania No. 1.110.592.158, quien dispone de facultades
amplias y suficientes para presentar y firmar la propuesta que formulara el Consorcio y
en general, para adelantar cualquier actuacion que se requiera en relacién con la oferta
y/o contrato que se llegare a suscribir, asi mismo se designa como suplente del
Representante del Consorcio quien lo reemplazara en los casos de ausencia temporal
o definitiva a HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE identificado con la cédula de ciudadania



CONSORCIO FLORESTA

No. 19.106.280, quien dispondra de facultades amplias y suficientes para presentar y
firmar la propuesta que formulara el Consorcio y en general, para adelantar cualquier
actuacion que se requiera en relacion con la oferta y/o contrato que se llegare a suscribir.
DECIMA. - Cuentas Bancarias. Las partes del CONSORCIO FLORESTA pactan dar
poder especial, amplio y suficiente al sefior JULIAN EDUARDO BUITRAGO
VANEGAS, quien es su representante legal, para que realice todos los tramites y firmas
necesarias para la apertura de cuentas bancarias y del mismo modo queda facultado
como titular para el manejo y disposicion de los recursos que en estas ingresen.
ONCEAVO. - Domicilio: Para todos los efectos, se acepta desde ahora que EL
MUNICIPIO DE MANIZALES pueda dirigirse al Consorcio en la siguiente direccién, CR
19 14 25 de Manizales, al celular 3163374257 o al correo electrénico
ecoedificasas@gmail.com.

Para constancia se firma en Manizales, a los cinco (05) dias del mes de julio de 2023.

JULI&%L@DO@?&XQ&;}EGAS

C.C. 1.110.592.158
R.L. ECO EDIFICA S.AS.
Consorciado

HUGO ALB DUQUE
C.C. Nof19/1 80
Consordiado

JULIAM%O %ﬁ@\&;GAS

C.C. No. 1.088.301.678
R.L. CONSORCIO FLORESKA

S DUQUE
C.C. Ng. 18.106.280
R.L. SYPLENKE CON CIO FLORESTA



CARTA DE ABONO DE LA PROPUESTA

Manizales, 06 de julio de 2023

Seiiores
EMPOCALDAS S.AES.P
Manizales, Caldas

REFERENCIA: Solicitud Privada de Oferta con Pluralidad de Oferentes N° 098 del 2023.

Estimados Sefores:

El suscrito Ingeniero Civil JHON JAIRO GAVIRIA BALLESTEROS, identificado con cedula de
ciudadania No. 75.071.964 de Manizales, mediante la presente abono la participacion del
CONSORCIO FLORESTA, para que presente propuesta como persona juridica al proceso de la
referencia.

Atentamente,

Abonado por
Profesion INGENIERO CIVIL
Matricula profesional No.  17202105588CLD

dolion B, O
Proponente CONSORCIO FLORESTA
Rep. Legal JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS

Cédula N° 1.110.592.158
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REPUBLICA DE COLOMBIA

COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2023-1923936

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que JHON JAIRO GAVIRIA BALLESTEROS, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
75071964, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
. profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 17202-105588 desde el 18 de
Marzo de 2004, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 117.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacion que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogotd, D.C., a los veintiuno (21) dias del mes de
Marzo del afio dos mil veintitres (2023).

ngmj

Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleccién de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segdn lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consuite las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar  la integridad e inalterabilidad del presente  documento  consulte  en el sitio web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el niimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

www.copnia.gov.co



CARTA DE ABONO DE LA PROPUESTA

Manizales, 06 de julio de 2023

Sefiores
EMPOCALDAS S.AE.S.P
Manizales, Caldas

REFERENCIA: Solicitud Privada de Oferta con Pluralidad de Oferentes N° 098 del
2023.

Estimados Sefiores:

Elsuscrito Ingeniero Civil JOHAN SEBASTIAN ARANGO RAMIREZ, identificado con cedula deciudadania No.
1.053.807.453 de Manizales, mediante la presente abono la participacién de la empresa ECOEDIFICA
S.A.S identificada con NIT No. 901.533.359-4, para que presente propuesta como persona juridica al
proceso de la referencia.

Atentamente,

L S s P

& ( 4

{ A\ \ '1 g L Adlimy *_‘
Abonado por JOHA SEBAErIﬁ"NbE AMIREZ
Profesién INGENIERO CIVIL
Matricula profesional No. 17202-344759 CLD

dolion BuirrmO

Proponente ECOEDIFICA S.A.S
Rep. Legal JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS

Cédula N° 1.110.592.158



REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

weero  1.053.807.453
ARANGO RAMIREZ

~ JOHAN SEBASTIAN
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”
REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCMEZ TORRES
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AT R AT W A AL e

Matricula Profesional No.

g i gy 17202-344759 CLD
<.> COPN |A Fecha de Expedicién: 11/11/2016
oML

Nombre:

JOHAN SEBASTIAN
ARANGO RAMIREZ
Cédula:

C.C. 1053807433

Profesion:
INGENIERO CIVIL

institucion:
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA

150599/0915

Este es un documento publico expedido en virtud de la Ley 842 de 2003,
que autoriza al titular ejercer como Ingeniero en el Territorio Nacional.

ENTE DEL CONSEJO

H
e L L PROH L, RACKA D Pl B e

En caso de extravio debe ser remitida al COPNIA. Calle 78 No. 9-57 primer piso
Linea Nacional: 01 8000 116590
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REPUBLICA DE COLOMBIA

COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2023-1821587

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que JOHAN SEBASTIAN ARANGO RAMIREZ, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
1053807453, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en
. la profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 17202-344759 desde el 11 de
Noviembre de 2016, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 1469. :
2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacion que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los veintiseis (26) dias del mes de
Enero del afio dos mil veintitres (2023).

;9&)./3

Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleccién de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento puiblico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segin lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consuite las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para  verificar la integridad e inalterabilidad del presente | documento  consulte  en el sitio web
htips://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el nimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

www.copnia.gov.co



CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS

{o CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Caﬂom h{omn:c_n Fecha expedicién: 19/05/2023 - 15:46:27

Recibo No. $000849842, Valor 7200
CODIGO DE VERIFICACION 2R19Nb4b8W
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a hitps://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=20 y digite el

respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE
COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO
Razdén Social : ECO EDIFICA S.A.S.

Nit : 901533359-4
Domicilio: Manizales, Caldas

MATRICULA
Matricula No: 218107
Fecha de matricula: 22 de octubre de 2021
Ultimo afic renovado: 2023
Fecha de renovacidén: 05 de abril de 2023
Grupo NIIF : GRUPO III - MICROEMPRESAS
UBICACION

Direccién del domicilio principal : CRA 19 14 25 - Agustinos
Municipio : Manizales, Caldas

Correo electrdénico : ecoedificasas@gamil.com

Teléfono comercial 1 : 3163374257

Teléfono comercial 2 : No reporté.

Teléfono comercial 3 : No reporté.

Direccién para notificacién judicial : CRA 19 14 25 - Agustinos
Municipio : Manizales, Caldas

Correo electrénico de notificacién : ecoedificasas@gamil.com
Teléfono para notificacién 1 : 3163374257

Teléfono notificacién 2 : No reportéd.

Teléfono notificacién 3 : No reportd.

La persona juridica 8I autorizdé para recibir notificaciones perscnales a través del correo
electrénico, de conformidad con lo establecido en los articulos 291 del Cdéddigo General del
Proceso y del 67 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
CONSTITUCION
Por documento privado del 21 de octubre de 2021 de la Asamblea Constitutiva de Manizales,
inscrito en esta Camara de Comercio el 22 de octubre de 2021, con el No. 90569 del Libro IX, se
constituyé la persona juridica de naturaleza comercial denominada ECO EDIFICA S.A.S.
TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracién es indefinida.

OBJETO SOCIAL

Pagina 1de 8



CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS
g‘o CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Comara de Comircir Fecha expedicion: 19/05/2023 - 15:46:27
Vet 5 Celdn Recibo No. S000849842, Valor 7200

CODIGO DE VERIFICACION 2R19Nbab8W

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=20 y digite el
respectivo cddigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

Objeto Social. - El1 estudio, disefio, planeacién, contratacién, realizacién, construccién,
financiacién, explotacién y administracién de negocios de infraestructura y la ejecucién de todas
las actividades y obras propias de la ingenieria y la arquitectura en todas sus manifestaciones,
modalidades y especialidades.

La construccién, interventoria y/o mantenimiento relacionado con carreteras, calles y otras vias
para vehiculos o peatcnes, puentes y viaductos, tuneles, lineas de ferrocarril y de metro, pistas
de aeropuertos, obras de superficie en calles, carreteras, autopistas, puentes o tuneles,
asfaltado de carreteras, pintura y otros tipos de marcado de carreteras, instalacién de Barreras
de emergencia, sefiales de trafico y elementos similares de carreteras y vias de ferrocarril.

Preparacidén del terreno para posteriores actividades de construccién.

La construccién de proyectos de servicio publico, los cuales comprenden la construccién de lineas
de distribucién y edificios conexos y estructuras que sean parte integral de esos sistemas.

Suministre de materiales de ferreteria, la adquisicidén de inmuebles o inversiones en ellos para
ejecutar por si o por medio de terceros la construccién, urbanizacién, promocién, venta de todo
tipo de proyectos inmobiliarios que resulten de su edificacién.

Las actividades de construccién y obras de ingenieria civil en un aspecto comin a diferentes
tipos de estructuras y que requieren conocimientos o equipo especializados. Cimentacioén, incluida
la hincadura de pilotes obras de aislamiento contra el aéua y la humedad. Deshumedifacacion de
edificios. Profundizacidén de pozos levantamiento de elementos de acero no fabricados por la
propia unidad constructora curvado de acero colocacidén de mampuestos de ladrilleo y de piedra
construccidén de techos para edificios residenciales. Instalacién y desmonte de andamios vy
plataformas de trabajo. Construccién de chimeneas y hornos industriales. Trabajos en lugares de
dificil acceso gue requieren la utilizacién de técnicas de escalada y del equipo correspondiente,
como por ejemplo, los trabajos a gran altura en estructuras elevadas. Las obras subterrdneas. La
construccidén de piscinas la limpieza de exteriores de edificios con vapor, con chorro de arena y
con otros medios. El alquiler de maquinaria y equipo de construccién con operadores. La ereccién
o instalacién de estructuras metalicas a partir de piezas de fabricacién no propia. Y también
todas las otras instalaciones especializadas.

La construccién de todo tipo de edificios residenciales, tales como casas unifamiliares vy
edificios multifamiliares, incluidos edificios de muchos pisos el montaje y levantamiento in situ
de construcciones prefabricadas la reforma o renovacién de estructuras residenciales existentes.
El montaje de cubiertas metdlicas, puertas, ventanas y demds elementos metdlicos realizado por el
constructor como parte del desarrollo de la construccién de edificaciones residenciales y también
la construccidén de otras obras de ingenieria civil.

La terminacidén y acabados de edificios y obras de ingenieria civil.

Construccién de canalizaciones externas y subterrdneas para extensidén y distribucién de redes de
energia, acueducto, alcantarillado, teléfonos, y en general todo lo relacionado con servicios
piblicos planeacidén, contratacién y administracién de negocios de infraestructura; proyectos
relacionados con obras de infraestructura, proyectos de ingenieria, mineros y en general el
desarrollo de actividades relacionadas con la industria de la construccién.

Pagina2de 8



CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

et ]
Cémara de Comircry Fecha expedicion: 19/05/2023 - 15:46:27
& Uzrirles 2o Teide) Recibo No. S000849842, Valor 7200

CODIGO DE VERIFICACION 2R19Nb4b8W

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=20 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

La realizacidén de instalaciones eléctricas en todo tipo de edificios y estructuras de ingenieria
civil:

Prestacién de servicios técnicos y de consultoria y de asesoria en los diferentes campos de
ingenieria «c¢ivil, arquitectura o afines ejecuciédn, seguimiento, interventoria vy demés
relacionadas con actividades de ornamentacién, soldadura, alquiler de equipos relacionados con
obras civiles arquitecténicas y demds afines. Disefios, fabricacién, compra-venta, permuta,
arrendamiento, almacenamiento, intermediacién de bienes relacionados con la industria de 1la
construccién,

Alguiler y arrendamiento de todo tipc de maquinaria, equipo y bienes tangibles asi como el
comercio de otros tipos de maquinaria y equipos relacionados con obras civiles, oficina, dotacién
industrial y demds.

Comercic al por mayor de materiales de construccidn, articulos de ferreteria, pinturas, productos
de wvidrio, equipo y materiales de fontaneria, calefaccién y demas relacionados a insumos de
ferreteria.

Comercio al por menor de libros, peridédicos, materiales y articulos de papeleria y escritorio.
Comercio al por mayor de computadores, equipo periférico y programas de informatica.

Comercio al por mayor de articulos y utensilios domésticos.

Comercio al por menor de articulos deportivos.

Todo tipo de actividades relacionadas con reparacidén, mantenimiento y comercializacidén de quipos
de enfriamiento.

Las actividades de comisionistas y otros mayoristas que comercian en nombre y por cuenta de
terceros las actividades de las personas que ponen en contacto a vendedores y compradores y
realizan transacciones comerciales en nombre de un ordenante (comprader), incluidas las
realizadas por internet las actividades de agentes dedicados a la venta de materias primas
agropecuarias, animales vivos y materias primas y productos semiacabados textiles, combustibles,
minerales, metales y productos quimicos de uso industrial incluidos abonos, alimentos, bebidas y
tabaco, productos textiles, prendas de vestir, pieles, calzade y articulos de cuero, madera y
materiales de construccidn; maquinaria, incluidos equipo de oficina y ordenadores, equipo
industrial, buques y aercnaves, muebles, enseres domésticos y articulos de ferreteria, entre
otros. Las actividades de casas de subasta al por mayor. Ejecucién de temas relacionados con la
gestidén ambiental, tales como talleres de sensibilizacién en temas ambientales con mitologia
participativa y de facil adaptacidén con empresas en el sector urbano y rural.

Asesorias y consultoria ambientales personalizadas para organizaciones con el objetivo de generar
estrategias de sostenibilidad ambiental.

Manejo y conservaciones de suelos y aguas, establecimiento de bosques protectores, evaluaciones
hidrolégicas, plan de manejo y ordenacién de cuencas.

Formulacidén, seguimiento, ejecucién de pgirs, evaluacién de calidad de aguas residuales, disefio
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para el control de contaminacidén atmosférica, planes de manejo de residuos sélidos, agricolas,
industriales y hospitalarios, seguimiento a plataformas como sui, cerca y demés.

Acompafamiento e intervencidén de comunidades desde la perspectiva de la pedagogia, la psicolegia
y el trabajo social y comunitario.

Formulacién, implementacién, ejecucién de planes de gestidén del riesgo, planes de accién disefio y
elaboracién de material pedagdgico y similares.

Desarrollo de piezas 2d y branding de la empresa simulacién en 3d para el desarrollo de proyectos
urbanos o comerciales por intermedio de renders.

Participar comoc asociado, socio o accionista o asumir cualquier forma asociativa o de
colaboracién empresarial, con personas naturales o juridicas, nacionales o extranjeras, para el
desarrollo de proyectos vinculados o relacionados con el objeto social.

En general, la sociedad podrd ejecutar y celebrar los actos y contratos de naturaleza civil y
comercial, conducentes al desarrollo de su objeto social para estos efectos podra utilizar
cualquier medic fisico © electrénice que facilite la instrumentacidén del acto o contrato. Asi
mismo, podrd realizar cualquier otra actividad econdmica licita tanto en Colombia como en el
extranjero. La sociedad podrd llevar a cabo, en general, todas las operaciocnes, de cualguier
naturaleza que ellas fueren, relacionadas con el objeto mencicnado, asi como cualesquiera
actividades similares, conexas o complementarias o que permitan facilitar o desarrollar el
comercio o la industria de la sociedad.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor $ 300.000.000,00
No. Acciones 100,00
Valor Nominal Acciones $ 3.000.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor $ 300.000.000,00
No. Acciones 100,00
Valor Nominal Acciones $ 3.000.000,00

* CAPITAL PAGADO *
Valor $ 300.000.000,00

REPRESENTACION LEGAL

Organos de la Sociedad. - La sociedad tendrd un érgano de direccién, denominado Asamblea General
de accionistas y un representante legal. La revisoria fiscal solo serd provista en la medida en
que lo exija las normas legales vigentes el suplente.

Sociedad Devenida Unipersonal - La sociedad podra ser pluripersonal o unipersonal mientras que la
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sociedad sea pluripersonal, los accionistas ejerceran todas las atribuciones que en la Ley y los
estatutos se le confieren a los diversos érganos sociales, y deberdn designar un representante
legal, lo anterior sometido a votacidén y aprobacién de la Asamblea General, serd elegido aquel
qgue cuente con mayor porcentaje de favorabilidad.

Representacién Legal. - La representacidn legal de la sociedad por acciones simplificada estara a
cargo de una persona natural o juridica, accionista o no, quien tendrd suplente, designado para
un término de un afic o el tiempo que considere pertinentes la Asamblea General de accionistas.
Las funciones del representante legal terminarén en caso de dimisidén o revocacidn por parte de la
Asamblea General de accionistas, de deceso o de incapacidad en aquellos casos en gque el
representante legal sea una persona natural y en caso de liquidacidén privada o judicial, cuando
el representante legal sea una persona juridica.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Facultades del Representante Legal. - La sociedad serd gerenciada, administrada y representada
legalmente ante terceros por el representante legal, gquien no tendra restricciones de
contratacidén por razdédn de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre. Por lo tanto,
se entenderd que el representante legal podra celebrar o ejecutar todos leos acteos y contratos
comprendidos en el objeto social o gque se relacionen directamente con la existencia y el
funcionamiento de la sociedad.

El representante legal se entenderd investido de los ma&s amplios poderes para actuar en todas las
circunstancias en nombre de la sociedad, con excepcidén de aquellas facultades que, de acuerdo con
los estatutos, se hubieren reservado los accionistas en las relaciones frente a terceros, la
sociedad quedara obligada por los actos y contratos celebrados por el representante legal.

Le estd prohibido al representante legal y a los demas administradores de la sociedad, por si o
por interpuesta persona, obtener bajo cualquier forma o modalidad juridica préstamos por parte de
la sociedad u obtener de parte de la sociedad aval, fianza o cualquier otro tipo de garantia de
sus obligaciones personales.

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

Por documento privado del 21 de octubre de 2021 de la Asamblea Constitutiva, inscrita/o en esta
Camara de Comercio el 22 de octubre de 2021 con el No. 90569 del libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Pagina5de 8




CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS

i}o CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Cémara de Comirer Fecha expedicién: 19/05/2023 - 15:46:27
4 Vs e s il Recibo No. S000849842, Valor 7200

CODIGO DE VERIFICACION 2R19Nb4b8W

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=20 y digite el
respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

REPRESENTANTE LEGAL JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS C.C. No. 1.110.592.158

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cbédigo de Procedimiento Administrative y de 1lo
Contencioso Administrative y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro quedan en
firme, dentro de los diez (10) dias h&biles siguientes a la fecha de inscripcién, siempre gque no
sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la CAMARA DE COMERCIO DE
MANIZALES POR CALDAS, los sabados NO son dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en efecto
suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra en curso ningin recurso.

SITUACIONES DE CONTROL Y GRUPOS EMPRESARIALES

Por documento privado del 21 de octubre de 2021 de la El Accionista , inscrito en esta Céamara de
Comercio el 22 de octubre de 2021, con el No. 90570 del Libro IX, se inscribidé la comunicacién
que se ha configurado una situacién de control : Situacién de control Eco Edifica S.A.S.
(Subordinada) Julian Eduardo Buitrago Vanegas (controlante).

*%* EMPRESA MATRIZ / CONTROLANTE : JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS

MATRIZ O CONTROLANTE

Identificacién: 1110592158

Nacionalidad: Colombiano/a

Domicilio: 17001 - Manizales

Pais: Colombia

Descripcidn de la actividad: INGENIERO CIVIL

Fecha de configuracién de la situacidén: 21/10/2021

Presupuesto que da lugar a la situacién de control y/o al grupo empresarial: Por tener mas del
50% del capital de la subordinada: "numeral 1 Articulo 261 Cédigo de Comercio".

** EMPRESA SUBORDINADA / CONTROLADA : ECO EDIFICA S.A.S.
Domicilio: Manizales, Caldas

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
Actividad principal Cédigo CIIU: F4390

Actividad secundaria Cédigo CIIU: F4290
Otras actividades Cdédigo CIIU: F4330

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIQ, AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA
PERSONA JURIDICA TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PAIS, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES.ORG.CO.
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INFORMA - TAMARNO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la
Resolucién 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o© inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $$1,00
Actividad econémica por la que percibidé mayores ingresos en el periodo - CIIU : F4390.

CERTIFICAS ESPECIALES

Resolucidén de Conflictos - Todos los conflictos que surjan entre los accionistas por razén del
contrato social, salve las excepciocnes legales, serdn dirimidos por 1la superintendencia de
sociedades, con excepcién de las acciones de impugnacién de decisiones de la Asamblea General de
accionistas, cuya resolucidn serd sometida a arbitraje, en los términos previstos en la clausula
36 de los estatutos. Certificas: Clausula Compromisoria. - La impugnacién de las
determinaciones adoptadas por la Asamblea General de accionistas deberd adelantarse ante un
tribunal de arbitramento conformado por un &rbitro, el cual serd designado por acuerdo de las
partes, o en su defecto, por el centroc de arbitraje y conciliacién mercantil de Bogota el
Arbitro designado sera abogado inscrito, fallard en derecho y se sujetard a las tarifas
previstas por el centro de arbitraje y conciliacién mercantil de Bogotda el tribunal de
arbitramento tendrd como sede el centro de arbitraje y conciliacién mercantil de Bogota, se
regird por las leyes Colombianas y de acuerdo con el reglamento del aludido centro de
conciliacién y arbitraje.

INFORMACION COMPLEMENTARIA - REPORTE A ENTIDADES

A. Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han sido puestos a
disposicién de la Policia Nacional a través de la consulta a la base de datos del RUES. b. Se
realizé la inscripcién de la empresa y/o establecimiento en el Registro de Identificacién
Tributaria (RIT).

Este certificado refleja la situacidén juridica registral de la sociedad, a la fecha y hora de su
expedicién.

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS contenida en este certificado electrénico se encuentra
emitida por una entidad de certificacién abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en
la Ley 527 de 1999 para validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompafa este documento la podra verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

La firma mecénica que se muestra a continuacién es la representacién gréfica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecénica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.
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o Golor

SANDRA MARIA SALAZAR/ARIAS

“* FINAL DEL CERTIFICADO
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POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

D IAMN Formulario del Registro Unico Tributario

2.Concepto |0 | 2| Actualizacién

4. Numero de formulario 14908608154
||! 7a7l|1 4 ozolmllﬂllu
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6.0V 14, Buzén electronico
9015333529|4 A e 101/
IDENTIFICACION ‘ j
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Nimero de Identificacién \ 4 1 ¥ 27. Fecha expedicién
Persona juridica 1 : A ny) { !
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento . I_ CiudadMunicipio
i
31. Primer apeliido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre > R —
Razén social
ECO EDIFICA S.AS.
36. Nombre comercial ~ 7 sigh—_/
I
UBICACIGN
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas 1 7 | Manizales 001
41. Direccion principal s
CR 19 14 25
42. Correo electronico ecoedificasas@gmail.com ;
43, Cédigo postal | 44. Telsfonc 1. 316337425 7|45 Teiéfono 2
. CLASIFICACION
Actividad acondmica . Ocupacion
Actividad principal Actividad secundara Otras actividades 52. Ndmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48, Codigo - '49: Fecha inicio sctivicad 50. Cadigo 1 2 51. Codigo i
[439g|2021l1o,22||4290'l20211022J |4 3 3 0] 1. | I |

~— Responsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 4 5 ] T A NN 10 1" 12

13 14 15 16

somwls |7 Jo |1 afadfes) AN | ||
Impto. renta y compl. régimen ordinar - :
7- Retencion en la fuente a titulo de' rent
09- Retencion en la fuente en el impuesto
14- Informante de exogena
42- Obligado a llevar contabilidad
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

Obligacdios aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 [ 7 8 9 10
Lo B El. B bl L ] e S, B B : :
54. Codigo : |5?.Modo |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
S 0 Pl i 0 I S T = |
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las lizacl 2 que haya lugar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vig i yen ia no se exigira su i
Para uso exclusivo de la DIAN

wame 5[] w[X] o0 No.corotes: |___ 0]

61. Fecha 12023-04-14115:40:34 I

Ls informacién suministrada a través del formulario oficial de inscripcién, actualizacion, suspensién
ycemoiaudndelﬂagmUanﬁbmaﬁo(Run debedmemdayvemrenmodew\smar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos

suspension, segu
Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016
Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que ia DIAN realice.

Firma autorizada:

984, Nombre BUITRAGO VANEGAS JULIAN EDUARDO
985. Cargo  Representante legal Certificado

Fecha generacion documento PDF: 14-04-2023 03:41:26PM



A IO N z
w1 ANTS] Formulario del Registro Unico Tributario
POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA
Pagina 2 de 3 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 14908608154
008 lBIOIJDIIM a
5. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV 14..Buzbn electronico
9015333569 1 0L
Caracteristicas y formas de las organizaciones
62. Naturaleza 2 63. Formas asocialivas 12 MEnﬁdﬂ*ﬁfe;msmdehmmﬂmdemmd departamental,
65. Fondos 66. Cooperativas 67, S';.:qdadeavo-garms
68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. Bane.‘m - : / 1
Constitucién, Registro y Ultima Reforma Hd ¥ Composicién del Capital
‘ Documento 1. Constitucién 2 Reforma —
1. Clase 04 P, L 4 82. Nacional 100 %
72 N T AN TR
73. Fecha 20211021 e} - 83. Nacional piblico 0. 0 %
74. Namero de notaria
75. Entidad de registro 0.3 5 F— 84. Nacional privado 100. 0 %
76. Fecha de registro 20211022 i
77. No. Matricula mercantil 00:00218490°7T ;
78. Departamento 1. F i
79. Ciudad/Municipio 00 1 \ ) "4 N 85. Extranjero 0 %
Vigencia i ! ¥ 86. Extranjero pablico 0. 0 %
80. Desde 20211022\V 7 .
81. Hasta 999912 3;‘:1' i 87. Extranjero privado 0. 0 %
[
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
= / - Estado y Beneficio
item 89. Estado actual ©0. recha cambio de estado 91. Nimero de Identificacion Tributaria (NIT) 82.DV
1 8 1 2023,04,14| :
2 } i)
|
3 [ ] | _I
4 l b
5 I e | 2
Vinculacién econémica
93, Vinculation | g4 Nombre del grupo economico y/o empresarial mu%gnmiladenﬁﬁménTnbmna(Nﬁ)deia 96. DV.
97. Nombre o razon social de la matriz o controlante
170. Nmngnmeldgxm@n'&?mummm 171. Pais 1?2.Numemmﬂﬁmmmsa
173. Nombre o razoén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacion documento PDF: 14-04-2023 03:41:26PM
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POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Representacion

Espacio reservado para la DIAN

4. Namero de formulario

Ils 072124899¢

Pagina

14908608154

I

5. Namero de Identificacion Tributaria (NIT)

6.DV

14. Buzon electronico

9015333589|4 4
Representacién
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacion =
REPRS LEGAL PRIN 18 |2 021,102 2|
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 7 i : 702-0DV [103-Namero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadani 1 3 |1 1 1 0 5 9 2 1 5 8 _|L
1 .
104. Primer apellido 105. Segundo apeliido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
BUITRAGO lVANEGAS ]JULIAN { |EDUARDO
108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 109. DV 110. Razon social representante legal .
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio represe:itacitn e
3 l .
f Shay o |
100. Tipo de documento 101. Namero de identificacion . 102. DV | 103. Namero de tarjeta profesional
: 2 |
104, Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
| |
. i
108. Numero de |dentificacion Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon soczi W‘iﬂtaﬂ'l& legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ej2rcicio seprosentacion
; e |
100. Tipo de documento 101. Ndmero de identificacion 102. DV | 103. Namero de tarjeta profesional
g I
104. Primer apellido 105. Segunde apaliido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 109. DV| 140. Razdn social representante legal
: ;
(R4 N
98. Representacion 93.lFed\a inicio ejercicio representacion
il 50" o
100. Tipo de documento '.01.Nﬁmdeijenﬁﬁcaci§f\ 102. DV | 103. Nimero de tarjeta profesi
: ~ |
104. Primer apellido " /105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108, Namero de Identificacion Tributaria (MT)_ . 109. DV| 110. Razén social representante legal
98. Representacion 98, Fecha inicio ejercicio representacion
ol
100. Tipo de documento 101. Nimero de identificacion 102. DV | 103. Namero de tarjeta profesional
i I
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de |dentificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razén social representante legal

Fecha generacion documento PDF: 14-04-2023 03:41:26PM




D |A N Formulario del Registro Unico Tributario |

2. Concepto |0 [ 2| Actualizacién

4. Numero de formulario 14896977881

l‘l 9697788 1

/@Ku\_%m electranico

IDENTIFICACION SN

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 8.0V
1791 062 8°0|:1

24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Namero de Identificacién Bk 27. Fecha expedicién
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 19106280 @ 1-9-T 107150
Lugar de expedicion 28. Pals 29, Departamento icipio l ,
COLOMBIA 1 6 9 |Bogot4D.C. 1@ { c. 00 1
31. Primer apefiido 32. Segundo apellido 33, Primer nombre w 3AOnss nombres

.ARIAS DUQUE HUGO /A ( ERTO

35. Razdn social :\\}/ % N~

36. Nombre comercial pva%}
38, Pais 39, Departamento %—-" 2 40, Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas ﬂ/) 1 7 |Manizales 001

Gidsp 30 11 A A(O)

42. Commeo electrénico halberto2001@hotmail.com //\\\ V/( B e
43. Codigo postal Jaa.Temsignod N LN\ N3 2078795 8 445 Telifono 2

T trmy, ,___'\;m{\sﬁ-’lc.\crcm
Amﬁdrwm%\/ Ocupacién

Otras actividades §2. NGmero

Actividad principal -
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REPUBLICA DE COLOMBIA

e COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2023-1846665

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
1110592158, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en
la profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 161037-0523667 TLM desde el
. 10 de Junio de 2020, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional R2020024209.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacion que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los siete (07) dias del mes de Febrero
del afio dos mil veintitres (2023).

C%J&Aj

. Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacién en procesos estatales de seleccién de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electrdnicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segiin lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para  verificar la  integridad e  inalterabilidad del  presente  documento  consulte en el  sitio  web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el nimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

www.cophia.gov.co
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REPUBLICA DE COLOMBIA

e J COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2023-2052407

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL ENCARGADO

CERTIFICA:

1. Que HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 19106280, se
encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la profesién de
INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 25000-16014 desde el 13 de Octubre de 1976,
. otorgado(a) mediante Resolucién Nacional 1697.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacién que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacién se expide en Bogota, D.C., a los veintinueve (29) dias del mes de
Mayo del afio dos mil veintitres (2023).

/ )~

. Angela Patricia Alvarez Ledesma

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacién en procesos estatales de seleccién de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento piblico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segin lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consuite las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente  documento consulte en el sitic  web
https'.jltramlt&s.copnia.gov.co/Copnia_Microsite]CertiﬂmteOfGoodStanding!CertlﬁcateOfGoodStandingStart indicado el niimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

WWwWw.copnia.gov.co






El suscrito contador publico OSKAR DAVID VANEGAS NINO identificado con cedula de
Ciudadania n° 1.110.535.525 del municipio de Ibagué y el suscrito representante legal
JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS identificado con cedula de ciudadania No
1.110.592.158 de Ibagué.

CERTIFICAN QUE:

La empresa ECO EDIFICA S.A.S, identificado con NIT 901.533.359-4, fue constituida
mediante documento privado el dia 21 de octubre del 2021 ante la asamblea constitutiva, y
registrada mediante documento publico ante la camara de comercio de Manizales el dia 22
de octubre de afio 2021 mediante matricula mercantil 218107, contando a partir de la fecha
con mas de un (1) afio de constituida como PERSONA JURIDICA, cuya vigencia es
indefinida en el tiempo, y en cuyo documento nombra a el sefior JULIAN EDUARDO
BUITRAGO VANEGAS identificado con cedula de ciudadania No 1.110.592.158 de Ibagué,
como gerente y representante legal de la empresa con un capital autorizado, suscrito y

. pagado de trecientos millones de pesos( $300.000.000 ), representados en 1.000 acciones,
€on una composicién accionaria asi:

Nombre vy | Identificacién N° de Acciones | Tipo de | % de | Valor nominal
Apellidos Adquiridas Acciones Participacién | por cada
Accionista accion
JULIAN 1.110.592.158 1.000 Ordinarias 100% 300.000
EDUARDO
BUITRAGO
VANEGAS

300.000

Para constancia se firma a los 01 dias del mes de julio de 2023 en Manizales, Caldas.

Jdolion &, Are-
JULIAN EDUARDO BUITRAG
C.C. No. 1.110.592.158




PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES LEGALES
ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002
(PERSONAS JURIDICAS)

JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS identificado con Cedula de Ciudadania 1.110.592.158 de
Ibagué, en mi condicidén de Representante Legal de ECO EDIFICA S.A.S S.A.S. identificada con NIT
901.533.359-4, bajo la gravedad de juramento, certifico el pago de los aportes de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, al Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién
Profesional para la Industria de Construccién (articulo 65 Ley 1819 de 2016 y articulo 3 Decreto 1047
de 1983), pagados por la compafiia durante los Gltimos seis (6) meses contados a partir de la fecha
de cierre del presente procedimiento de seleccién. Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en
el articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

OSKAR DAVID VANEGAS NINO identificado con Cedula de Ciudadania 1.110.535.525 DE lbagué, y
con tarjeta profesional No. 223169-T de la Junta Central de Contadores de Colombia, en mi
condicién de Contador Publico de ECO EDIFICA S.A.S, identificada con NIT 901.533.359-4, luego de
examinar de acuerdo con las normas de auditoria generalmente aceptadas en Colombia, los estados
financieros de la compaiiia, bajo la gravedad de juramento, certifico el pago de los aportes de salud,
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de
Formacién Profesional para la Industria de Construccién (articulo 65 Ley 1819 de 2016 y articulo 3
Decreto 1047 de 1983), pagados por la compafifa durante los Gltimos seis (6) meses contados a
partir de la fecha de cierre del presente procedimiento de seleccién. Lo anterior, en cumplimiento
de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

En constancia, se firma en Manizales a los un (01) dias del mes de julio del 2023.

SR
iN%.kJ{Jhlc\ngDUlr\%)d.éU% VANEGAS

R.L ECO EDIFICAS.A.S
NIT. 901.533.359-4
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JUNTA CENTRAL G 9

ADMINISTRATIV/

cseeci. DE CONTADORES

Certificado No:

20PPEPDRAOD2PAPAPOBP B @

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador plblico OSKAR DAVID VANEGAS NINO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1110535525 de IBAGUE (TOLIMA) Y Tarjeta Profesional No 223169-T SI tiene
vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ** * *** s st s s sk s aannnasuannnsss

i**ﬁ**it*t****i*ti**tt****!t*i******t********tti*ﬁ****lﬂt*****t*l*

**tti**t***i**ii*tt****t*’i*t**tiit!*ﬂ**t*’*t******i**it*tlti*i**i

Dado en BOGOTA a los 8 dias del mes de Mayo de 2023 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicién.

e

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, o puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado




PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
LEGALES ARTICULO 9 LEY 828 DE 2003

HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE identificado con cedula de ciudadania No. 19.106.280
de Bogota D.C. en mi condicién de persona natural, bajo gravedad de juramento, certifico
el pago de los aportes de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacién familiar, Al Instituto Colombiano De Bienestar Familiar, al Servicio Nacional
de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de
Construccion (articulo 65 Ley 1819 de 2016 y articulo 3 Decreto 1047 de 1983), pagados
por mi durante los Ultimos seis (6) meses contados a fecha de firma del presente
documento, lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de Ia ley 789 de
2022.

En constancia, se firma en Manizales a los seis (06) dias del mes de julio de 2023.
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uNDAD JUNTA CENTRAL G a

ADMBASTRATIVA

esreciac. DE CONTADORES

Certificado No:

265520508 PDHOD

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:

ES (CALDAS) Y Tarjeta Profesional No 280!
ﬁ‘%l de Contadores y desde los Gitimos 5 afios.

SN S R

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARI

aaitttaitﬁt‘s LR R R

TrEAERRNR R * - TRE R R RN

DIRECTOR GENERAL

ESTE csmnc&ao' DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFOF MIDAD CONLO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 05,499 CRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICUL 'DE LA LEY 962 DEL 2005

Para conﬁrmar los datos v veractda de este cqﬂﬁioado;-fo puede consultar en la pagina web
i www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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19/5/23, 15:34 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q
Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

4 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 19/05/2023 03:34:14 p. m. para el N° de Expediente o Comparendo N°. 1110592158

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 61011714 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

. - -
°® Q Nueva Busqueda “ B Imprimir
515 9000
|

) Policia Nacional de Colombia o
C . Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 el Efutue |
e ‘—"“’ Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C #5detodos 88

Linea de atencion: 018000-910112

e e
SER POLICIA

https:llsrvmpapolida.gomcoiPSlenn_mp_consuna.aspx 1M




19/5/23, 15:34 Policia Nacional de Colombia

DPBOGY f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consuita en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:34:40 PM horas del 19/05/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1110592158
Apellidos y Nombres: BUITRAGO VANEGAS JULIAN EDUARDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacidn y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

.‘ Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las Rreguntas frecuentes o acérquese a las

instalaciones a Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Avenida El Dorado # 75
= 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtm] 112




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALOR{A DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL "
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy viernes 19 de

mayo de 2023, a las 15:31:54, el nimero de identificaci6n, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

. Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

1110592158

Codigo de Verificacion

1110592158230519153154

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

®

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

COR ==

Pagina 1 de 1



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL N
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy viernes 19 de

mayo de 2023, a las 15:36:41, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Nit

No. Identificacién

9015333594

Cddigo de Verificacion

9015333594230519153641

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Genero: WEB

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

®

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

COR ==
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 B4TH
GENERAL DE LA NACION No. 223473260

Bogota DC, 19 de mayo del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JULIAN EDUARDO BUITRAGO VANEGAS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1110592158:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deber4 contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATASSNEAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTQYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
WWw.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES i
15:36:57
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION

_No. 223473631

Bogota DC, 19 de mayo del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona ECO EDIFICA S.A.S. identificado(a) con NIT numero 9015333594

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. html

SATARSAEAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTQYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
Www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e
08:57:25
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hola 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 222516888

Bogota DC, 06 de mayo del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 19106280:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempeiio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATANSNEALN

CARLOS ARTURQO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADQ SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy sabado 06 de
mayo de 2023, a las 08:55:10, el nimero de identificacion, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

19106280

Cédigo de Verificacién

19106280230506085510

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoluci6én 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generé: WEB

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

®

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

COR =
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@ Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

4L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 06/05/2023 08:58:57 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 19106280 y Nombre:
HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacion No. 59855234 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

LQ Nueva Busqueda H B Imprimiﬂ

515 9000

(age ) Policia Nacional de Colombia =
ﬁ Q Direccién General - Cra. 53 N° 26 - 21 E Eifutufo =" &
i e Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. 25 detodc BN

'

Linea de atencion: 018000-910112
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BDOBOGY f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:52:12 AM horas del 06/05/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 19106280
Apellidos y Nombres: ARIAS DUQUE HUGO ALBERTO

. NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

.‘ Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
. in ion Polici i mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 76
= 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogoté)
Resto del pafs: 018000 910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS
ECO EDIFICA S.A.S.
| Fecha expedicién: 2023/07/06 - 14:39:10 **** Recibo No. S000861663 **** Num. Operacién. 99-USUPUBXX-20230706-0109

\fbm'u d'lC.Omlf’._'-" *** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. ***

CODIGO DE VERIFICACION 1Sn6j2GgKF

CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES
INFORMA :

LA CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS ,CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 6.1
DE LA LEY 1150 DE 2007, REGLAMENTADA POR EL DECRETO 1510 DE 2013, INCORPORADO EN EL DECRETO 1082
DE 2015, CON BASE EN LA INFORMACION SUMINISTRADA POR EL INSCRITO Y POR LAS ENTIDADES ESTATALES.

*kkkkkdkkkk* LA SIGUIENTE INFORMACION SE ENCUENTRA EN FIRME **kaxkkxh#

CERTIFICA:
IDENTIFICACION

NOMBRE:ECO EDIFICA S.A.S.

NIT:901533359-4

MATRICULA MERCANTIL:218107

FECHA DE MATRICULA EN EL REGISTRO MERCANTIL:22/10/2021

NUMERC DEL PROPONENTE:3727

FECHA DE LA ULTIMA INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES:17/05/2023
ORGANIZACION:SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

TAMANO DE EMPRESA:MICROEMPRESA

CERTIFICA:
INSCRIPCION Y RENOVACION

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIC DE
MANIZALES POR CALDAS.

CERTIFICA:
CONSTITUCION Y REPRESENTACION LEGAL

INFORMACION DE CONSTITUCION

FECHA DE CONSTITUCION:22/10/2021

CLASE DE DOCUMENTO:DOCUMENTO PRIVADO

FECHA DEL DOCUMENTO:21/10/2021

ENTIDAD QUE EXPIDE EL DOCUMENTO:Asamblea Constitutiva
FECHA DE VENCIMIENTO:INDEFINIDA

REPRESENTACION LEGAL
REPRESENTANTE No.1
NOMBRE : BUITRAGO VANEGAS JULIAN EDUARDO
IDENTIFICACION:Cédula de ciudadania - 1110592158
CARGO:REPRESENTANTE LEGAL

FACULTADES:

Facultades del Representante Legal. - La sociedad sera gerenciada, administrada y representada
legalmente ante terceros por el representante legal, quien no tendrd restricciones de

Pag. 1de 19




